



Datum
2024-08-26

Beteckning
KS.2022.0654

FINSPÅNG

Handläggare
Marika Östemar
Projektledare TÖP Vind
0122-852 90
marika.ostemar@finspang.se

Enligt sändlista

Samråd om Tematiskt tillägg - vindkraft

Beredning för tematiskt tillägg om vindkraft har arbetat fram ett samrådsförslag till tematiskt tillägg om vindkraft till översiktsplan 2020. Beredning lyder under kommunfullmäktige och fick uppdraget i juni 2022. Beredningen har vid sitt möte 17 juni 2024 beslutat att gå vidare med samråd för det tematiska tillägget.

Syftet med tillägget är att utreda och beskriva förutsättningarna för vindkraftsetableringar inom kommunen för att senare fungera som ett stöd och kunskapsunderlag vid framtida förfrågningar om etablering av vindkraftsparker.

Samråd genomförs mellan 2 september och 31 oktober 2024.

Sammanfattning av förslaget

Tillägget utgår från en GIS-analys där hänsyn tagits till olika typer av områden och objekt som påverkar möjligheten att etablera vindkraft.

Resultatet av GIS-analysen är att tre områden uppfyller uppsatta kriterier kring stoppområden samt skydds- och hänsynsavstånd. Två av dessa ligger dock i direkt anslutning till Stora mossen som är område av riksintresse för naturvården, Natura 2000-område samt naturreservat varför områdena inte bedöms vara lämpliga för etablering av vindkraft. Det tredje området ligger till stora delar inom MSA-yta (område med garanterad hinderfrihet) för Skavsta flygplats som begränsar den högsta möjliga totalhöjden för vindkraftverk inom området till mellan cirka 77 och 113 meter vilket är betydligt lägre än vad som vanligtvis byggs i dag varför även detta område utgår. Sammanfattningsvis innebär detta att det inte finns några områden inom kommunen vilka bedöms vara lämpliga för fortsatt utredning av vindkraftsetableringar.

Samråd

Förslag till *Tematiskt tillägg Vindkraft* är digitalt. Planhandlingarna nås på www.finspang.se/op2020 Följ länken så hittas information om samrådet, miljökonsekvensbeskrivning samt länk till det tematiska tillägget.

Under samrådstiden genomförs ett drop-in tillfälle där man kan ställa frågor om förslaget och få information om hur man lämnar synpunkter. Vid detta tillfälle deltar både tjänstemän och förtroendevalda. Ingen föransökan krävs.



FINSPÅNG

Drop-in: 1 oktober kl 17-19 i kommunhuset

Synpunkter på samrådsförslaget ska lämnas in via [e-tjänst](#) alternativt via e-post till kommun@finspang.se Märk mejl med *Samråd TÖP Vind KS.2022.0654*.

Synpunkter kan lämnas fram till **31 oktober 2024**.

Frågor kring samrådshandlingen bevaras av projektledare Marika Östemar, via e-post marika.ostemar@finspang.se eller via telefon 0122-852 90

Finspångs kommun

Patrik Karlsson

Ordförande

Beredning för tematiskt tillägg om vindkraft